
ＴＥＬ:　０４５－９２２－５１４１

　2022年も残り１か月となりました。1０月の末に当苑でハロウィン行事を行い、たくさんのお客様の笑
顔で溢れていました。日を追うごとに寒くなりつつありますが、お客様が安心して生活できるよう頑張って
まいります。残り少ない本年も宜しくお願いします。　　　　　　　　　　　　生活介護室　佐藤　圭祐

特別養護老人ホーム弥生苑広報誌　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＮＯ.72 発行日:2022年11月28日

Ｈ Ａ Ｒ Ｍ Ｏ Ｎ Ｙ
発行者:社会福祉法人藤嶺会

特別養護老人ホーム 弥生苑

発行責任者:　　佐久間　篤

編集責任者:　　徳家　正和

住所:神奈川県横浜市旭区

　　　　　　 上川井町1241-1

編集後記

プライバシー保護 改修工事のお知らせ

令和4年12月よりプライバシー保護に基づく居室（多床室）の改修工事が着工され

ます。間仕切りキャビネットを設置することでカーテン保護では守りにくかったプラ

イベート空間を確保し、よりプライバシーに配慮した生活環境を整えて参ります。改

修工事期間中は、居室の一時変更や騒音等、ご迷惑をお掛け致しますが、皆様のご理

解とご協力をお願い申し上げます。

ご不明な点等ございましたら生活相談員：吹揚・高木・高橋までご連絡ください。

イメージ図

頑張ります！

よろしく

おねがい

します！

新入職員紹介

四名の新任職員が入職しました。

10月31日にハロウィン行事を行いました。当日は

みんなで仮装をして楽しんだり、ちょっと特別なおや

つが提供されたりと、お客様の笑顔がたくさん見られ

ました。

ハロウィンの仮装をして写真

撮影！！みなさんよくお似合

いです🎃

かぼちゃを両手

にいい笑顔！！
美味しそうなおやつを

前に身を乗り出し！！
かぼちゃのタルトと一緒

にピース ✌ 美味しく頂き

ました！！

かぼちゃと紫芋のハ

ロウィンケーキがお

やつに提供されまし

た！！



担当：デイサービス

担当：弥栄
窓口：嶋田課長補佐

♪デイサービス♪

今年の敬老会では、ビンゴ大会を開催しました。

カードの数字が早くから開いても、なかなか揃わず

皆さんそわそわ・・揃った時は大盛り上がりでした！

お昼ご飯には、敬老のお祝いご膳を頂きました。

敬老の日という事で

お寿司、茶碗蒸しが

昼食に出ました。

食堂の床も綺麗

になりました！！
床がピカピカ✨

食堂の床リニューアル

１０月３０日より１１月３日まで食堂床の張り替え工事！！

業者の方が遅くまで作業してくださったお陰で,床が綺麗にな

りました！！

今回は、８，９月の弥栄の活動をご紹介致します♪

8月「夏祭り」射的・金魚すくい・スイカ割り

9月「敬老」ご長寿ＮＯ1“百寿”を迎えられるお客様がおりました♪
日頃から、お手伝いや運動で身体を動かす事で、みなさん元気に活動されています！

敬老の日

当日、お寿司を目の前に

素敵な笑顔がたくさ

ん！！おいしそうに召し

あがられていました！！

そろうかな・・

敬老会おやつの練り切り

敬老会お祝いご膳


